
Amendement
189

Onderwerp: Raadsvoorstel Z/22/072328/332056 
titel Raadsvoorstel Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 maart 2023

gezien het raadsvoorstel nr Z/22/072328/332056  d.d. 

Constaterende:

a. Dat in de bijlage Concept Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023 op blz. 3 
onder het kopje Integrale aanpak als vierde punt niet helder wordt beschreven 
wat wordt bedoeld met “Water en bodensturing” (sic);

b. Dat in diezelfde bijlage op blz. 3 onder het kopje “Integrale aanpak” als zesde 
punt energietransitie genoemd wordt, zonder daarbij de reeds uitgewerkte kaders 
te benoemen. 

Overwegende:

c. Dat in de opsomming van de integrale aanpak helder gemaakt moet worden dat 
water en bodem sturend zijn in het maken van ruimtelijke keuzes; 

d. Dat helder vermeld moet worden dat Warmtevisie en de wijkgerichte uitwerking 
van de RES, zoals aangegeven in informatiebrief 010, meegenomen dient te 
worden in de uitwerking van de woonvisie.

Besluit: 

Het besluit “De Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023 vaststellen” als volgt aan te 
vullen:
“De Startnotitie Woonvisie Voorschoten 2023 vast te stellen met inbegrip van de 
volgende wijziging en toevoeging in de opsomming in de passage onder ‘Integrale 
aanpak’ op bladzijde 3:



Amendement
189

1. het vierde gedachtestreepje te vervangen door:
“Gesteldheid van water en bodem”

2. het zesde gedachtestreepje te vervangen door: 
“Energietransitie :Warmtevisie en RES”

Ondertekening en naam:
Conny vd Krogt, GroenLinks
Arnold Posthuma, PvdA
Jolien Schroot, D66

Aantekening griffier: Amendement is unaniem aangenomen. SP niet aanwezig.


